
Uitvoeringsregels bij de Keur 2018 

Het college van dijkgraaf en hoogheemraden van waterschap hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlan- 

den, gelezen het voorstel van 26 april 2021 met DM nr. 1732034; 

gelet op het besluit van het college van 5 februari 2019 (1490168, 1483299), waarbij de Keur Hoogheem- 

raadschap De Stichtse Rijnlanden 2018 met bijbehorende uitvoeringsregels en beleidsregels en bijlagen 

zijn vastgesteld; 

gelet op het besluit van het algemeen bestuur van 7 oktober 2020, waarbij de Keur Hoogheemraadschap 

De Stichtse Rijnlanden 2018, de legger oppervlaktewateren 2020, de legger primaire waterkeringen 

langs Neder-Rijn en Lek met daartoe behorende kunstwerken en de legger regionale waterkeringen 

met daartoe behorende kunstwerken, zijn gewijzigd (zie besluit 1683592/1709649); 

overwegende dat deze laatste wijziging van de leggerkaarten consequenties heeft voor het kaartmate- 

riaal dat als bijlage in opgenomen bij de keur, uitvoeringsregels en beleidsregels, waarin deze legger- 

kaarten 1:1 zijn verwerkt; 

  

overwegende dat de gewijzigde leggerkaarten van 4 mei tot 14 juni 2020 ter inzage hebben gelegen en 

belanghebbenden de gelegenheid hebben gehad hierop in te spreken, waardoor het niet nodig is de 

keurkaarten die in overeenstemming zijn gebracht met de gewijzigde leggerkaarten, opnieuw ter inzage 

te leggen; 

  

overwegende dat de kaarten digitaal zijn en gepubliceerd worden via de webgispublisher, waardoor 

deze niet als bijlage bij dit besluit zijn gevoegd. 

  

gelet op artikel 3:2 en 3:40 e.v. van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 1.1 en 6.2 van de Keur HDSR 

2018 en de artikelen 56, 74 en 75 van de Waterschapswet. 

  

BESLUIT 

I. Het document: Bijlagen bij de keur, uitvoeringsregels en beleidsregels Hoogheemraadschap 

De Stichtse Rijnlanden 2018, vastgesteld door het college bij besluit van 5 februari 2019 en 

inwerking getreden op 1 mei 2019, als volgt te wijzigen: 
A. Op het titelblad, onder “Vastgesteld: door het college van dijkgraaf en hoogheemraden d.d. 5 fe- 

bruari 2019”, op te nemen: “Gewijzigd, wijzigingen vastgesteld door het college van dijkgraaf en 

hoogheemraden d.d. 26 april 2021”; 

B. In bijlage 5, de kaarten 1D, 1E, 1F, 1G, 2A, 2B, 2C, 3, 4, 15A en 15B te wijzigen en in overeenstem- 

ming te brengen met de kaarten behorend bij de legger oppervlaktewateren 2020, de legger pri- 

maire waterkeringen langs Neder-Rijn en Lek met daartoe behorende kunstwerken en de legger 

regionale waterkeringen met daartoe behorende kunstwerken, zoals laatst gewijzigd bij besluit 

van het algemeen bestuur d.d. 7 oktober 2020. Zie besluit 1683592/1709649. 

C. Dit besluit treedt in werking na bekendmaking op 7 mei 2021; 

D. Het algemeen bestuur te informeren via de bestuursinformatiebrief. 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 26 april 2021, 

Dijkgraaf, J.C.H. Haan 

Secretaris-directeur, J. Goedhart 

Nr. 5610 

WATERSCHAPSBLAD 6 mei 

2021 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden 

Waterschapsblad 2021 nr. 5610 6 mei 2021 1 


